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RESOLUCIÓN DE 16 DE DICIEMBRE DE 2015 DE LA SECRETARÍA DE ESTADO DE INVESTIGACIÓN, 
DESARROLLO  E  INNOVACIÓN DEL  MINISTERIO  DE  ECONOMÍA  Y  COMPETITIVIDAD, POR  LA  QUE  SE 
CONCEDEN SUBVENCIONES PARA CONTRATOS PARA LA FORMACIÓN DE DOCTORES EN EMPRESAS 
"DOCTORADOS INDUSTRIALES" 

 
 
La Orden ECC/1402/2013, de  22 de Julio de 2013   (BOE de 24/07/2013) del Ministerio de Economía y Competitividad 
modificada por la Orden ECC/1820/2014, de 26 de septiembre, y por la Orden ECC/2483/2014, de 23 de diciembre, aprueba 
las bases reguladoras para la concesión de ayudas en el marco del Programa Estatal de Promoción del Talento y su 
Empleabilidad del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2013-2016. 

 
La Resolución de  9 de Febrero de 2015 (BOE de  ) de la Secretaría de Estado de Investigación, Desarrollo e Innovación 

hace pública la convocatoria correspondiente al año 2014 de diversas actuaciones contempladas en el Subprograma Estatal 
de Incorporación  y en el Subprograma Estatal de Formación, del Programa Estatal de Promoción del Talento y su 
Empleabilidad, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2013-2016, entre las que 
figuran las ayudas para contratos para la formación de doctores en empresas "Doctorados Industriales". 

 
 
 
Cumplidos los requisitos establecidos en la citada Orden de bases y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 14 de la 
Resolución de convocatoria, esta Secretaría de Estado de Investigación, Desarrollo e Innovación 

 

 
 
 
 
 

RESUELVE: 
 
 
1. Conceder las subvenciones a los beneficiarios que se citan en el Anexo I de la resolución, para financiar contratos para la 
formación de doctores, por un importe total de  2.954.691,76  euros, con las condiciones establecidas en la resolución de 
convocatoria y demás normativa aplicable. Su financiación se imputará a las aplicaciones presupuestarias del presupuesto de 
gastos del Ministerio de Economía y Competitividad que se indican a continuación o las que correspondan en ejercicios 
posteriores, según el siguiente desglose: 

 
 

 
PARTIDAS 

1ª ANUALIDAD 
(2016) 

2ª ANUALIDAD 
(2017) 

3ª ANUALIDAD
(2018) 

4ª ANUALIDAD
(2019) 

TOTAL

27.13.463B.770 738.672,94 738.672,94 738.672,94 738.672,94 2.954.691,76

TOTAL 738.672,94 738.672,94 738.672,94 738.672,94 2.954.691,76

 

 
 
 
 
 
 
 
 
2. Designar a los solicitantes que se relacionan en el Anexo II de la resolución como candidatos de reserva, de acuerdo con 
lo establecido en el artículo 14.3 de la resolución de convocatoria. 

 
3. Desestimar la concesión de subvenciones al resto de solicitudes presentadas. 
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4. En el Anexo III se recoge la distribución por ejercicio presupuestario de la financiación concedida a cada uno de los 
beneficiarios recogidos en el Anexo I. 
 
5. Las condiciones de ejecución son las previstas en la normativa indicada, pudiéndose en su caso dictar instrucciones 
específicas. 

 

 
 
 
 
 
 
Contra  la  presente resolución  de concesión,  que pone fin  a  la  vía administrativa, podrá interponerse, con  carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el órgano que la dictó en el plazo de un mes desde el día siguiente a la publicación 
de esta resolución, de conformidad con los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

 
Alternativamente, podrá recurrirse en vía contencioso administrativa ante la Audiencia Nacional, de conformidad con la Ley 
29/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación de la resolución. En caso 
de presentar recurso de reposición no se podrá interponer el contencioso administrativo hasta que se haya resuelto 
expresamente el de reposición o se haya producido la desestimación presunta. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Madrid, 16 de Diciembre de 2015 
 
 
 
 

LA SECRETARIA DE ESTADO DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN 
P.D. Resolución de 19 de noviembre de 2012 de la Secretaría de Estado de Investigación, 

Desarrollo e Innovación (BOE de 20-11-2012) 
LA DIRECTORA GENERAL DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TÉCNICA 

 
 
 
 
 
 

Marina Pilar Villegas Gracia 
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ANEXO 
RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS POR LA RESOLUCIÓN DE 16/12/2015

1 / Paseo de la Castellana,
162, planta 16 
28071 Madrid 

SECRETARIA DE  ESTADO DE INVESTIGACIÓN,
DESARROLLO E INNOVACIÓN

3

Aplicación
Económica

NIFReferencia Centro Beneficiario Importe
Concedido

Doctorando Tipo de
entidad

Intensidad
ayuda

DI-14-06825

DI-14-06916

DI-14-06935

DI-14-06569

DI-14-06967

DI-14-06804

DI-14-06922

DI-14-06845

DI-14-06736

DI-14-06615

DI-14-06841

DI-14-06882

DI-14-06780

DI-14-06953

DI-14-06648

DI-14-06995

DI-14-06834

DI-14-06907

DI-14-06921

DI-14-06987

DI-14-06988

DI-14-06835

DI-14-07000

ABIOPEP, S.L.

ACUVET BIOTECH, S.L.

AGRESTA SOCIEDAD
COOPERATIVA

ALIMENTOMICA SL

AURA INNOVATIVE ROBOTICS
S.L.

BIHURCRYSTAL SL

BIOARRAY SL

BIO-OILS HUELVA SL

BIOSIGMA S.L.

CERTEST BIOTEC, S.L.

DAS PHOTONICS, S.L.

EOLAB SPAIN SL

EUVITRO SLU

FORA FOREST TECHNOLOGIES
SLL

FYLA-LASER, S.L.

GENOLOGICA MEDICA

GNANOMAT, S.L.

GRUPO SADA P.A.,S.A.

HABLA COMPUTING SL

HYDRONIA EUROPE, S.L.

IGEN BIOTECH SL

INGENIERIA INSITU SL

INISLE INTERACTIVE
TECHNOLOGIES S.L.

B73805731

B99430845

F82718131

B57730582

B87217436

B75085803

B54363049

B84688738

B38095469

B50946854

B97623938

B97705297

B61663506

B42207308

B97756563

B93371888

B87069100

A35040062

B85933729

B87193231

B85458305

B27715309

B57769150

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

TORRE GUARDIOLA,
COVADONGA

SOLER BAIGORRI,
LOURDES

NAVARRO FERNANDEZ,
JOSÉ ANTONIO

SABATER BIBILONI,
AGUSTÍN

DESTARAC EGUIZABAL,
MARIE ANDRE

PAJARES , ENDIKA

CASTEJÓN FERNÁNDEZ,
NATALIA

DOMÍNGUEZ
BARRROSO, MARÍA

VANESA
CARRO SABINA,

CARMEN

MACHETTI MARECA, EVA

GARCIA SEVILLA, JAVIER

VINUÉ VISÚS, DAVID

COSTA LARRIÓN, ESTER

BLAZQUEZ CASADO,
ANGELA

MUÑOZ MARCO,
HÉCTOR 

PORTA PELAYO, JOSÉ
MARÍA

SEARA MARTÍNEZ,
MARÍA

BLASCO ARANDILLA,
LUIS

LÓPEZ GONZÁLEZ,
JESÚS

FERNÁNDEZ  PATO,
JAVIER

JUSTE GUTIERREZ-
AMBROSSI, TATIANA 

VARELA GONZÁLEZ,
MARIA ROSA

FILIPPINI , JUAN
SEBASTIÁN

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

Empresa

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Mediana

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

Empresa

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

 65.024,00

 65.140,80

 64.911,36

 64.769,12

 65.140,32

 65.106,60

 65.054,80

 47.724,96

 64.899,12

 64.747,92

 65.472,56

 65.374,40

 56.411,12

 65.160,80

 63.960,00

 43.650,48

 64.605,00

 45.996,00

 65.160,16

 64.940,00

 64.595,72

 64.880,64

 64.973,60

59

68

58

64

64

59

70

36

63

63

43

46

45

64

70

27

45

50

52

70

69

42

41

Tipo de 
actividad

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de Desarrollo
Experimental

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Importe
Financiable

 25.900,00

 22.515,00

 26.298,00

 23.777,00

 23.922,00

 25.935,00

 21.841,00

 30.434,00

 24.206,00

 24.146,00

 35.798,00

 33.410,00

 29.172,85

 23.930,00

 21.450,00

 36.806,00

 33.725,00

 21.047,99

 29.452,00

 21.800,00

 21.991,20

 36.298,00

 37.240,00

Ayuda Contr.
Anual

 15.281,00

 15.310,20

 15.252,84

 15.217,28

 15.310,08

 15.301,65

 15.288,70

 10.956,24

 15.249,78

 15.211,98

 15.393,14

 15.368,60

 13.127,78

 15.315,20

 15.015,00

 9.937,62

 15.176,25

 10.524,00

 15.315,04

 15.260,00

 15.173,93

 15.245,16

 15.268,40

Ayuda
Matrícula

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

Ayuda
Estancias

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

Total Ayuda
Contratación

 61.124,00

 61.240,80

 61.011,36

 60.869,12

 61.240,32

 61.206,60

 61.154,80

 43.824,96

 60.999,12

 60.847,92

 61.572,56

 61.474,40

 52.511,13

 61.260,80

 60.060,00

 39.750,48

 60.705,00

 42.095,98

 61.260,16

 61.040,00

 60.695,71

 60.980,64

 61.073,60
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RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS POR LA RESOLUCIÓN DE 16/12/2015
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Aplicación
Económica

NIFReferencia Centro Beneficiario Importe
Concedido

Doctorando Tipo de
entidad

Intensidad
ayuda

DI-14-06973

DI-14-06857

DI-14-06628

DI-14-06587

DI-14-06883

DI-14-06800

DI-14-06701

DI-14-06814

DI-14-06818

DI-14-06692

DI-14-06634

DI-14-06926

DI-14-06605

DI-14-06917

DI-14-06961

DI-14-06920

DI-14-06896

DI-14-06989

DI-14-06886

DI-14-06904

DI-14-06564

DI-14-06868

DI-14-06969

INMUNOLOGIA Y GENETICA
APLICADA, S.A.

INSTITUT UNIVERSITARIO DE
CIENCIA I TECNOLOGIA SA

INSTITUTO PARA EL
DESARROLLO DE PROGRAMAS
INTERUNIVERSITARIOS SA
ISARDSAT SL

LEDMOTIVE TECHNOLOGIES SL

LIMBAK 4PI S.L.

LIPOPHARMA THERAPEUTICS
SL

NEW INFRARED
TECHNOLOGIES SL

NEWFASANT SL

NIMGENETICS, GENOMICA Y
MEDICINA SL

PHARMACELERA S.L.

POLYPEPTIDE THERAPEUTIC
SOLUTIONS SL

RAMEM SA

SABIOTEC SPIN-OFF SL

SCIWARE SYSTEMS SL

SITUM TECHNOLOGIES S.L.

SKYLIFE ENGINEERING SL

TELNET REDES INTELIGENTES,
SA

TERMO FLUIDS SL

THADER BIOTECHNOLOGY SL

VERATECH FOR HEALTH SL

XTREM BIOTECH SL

ZECLINICS,S.L.

A28685154

A61516704

A62054986

B64290828

B65924888

B86853884

B57451171

B84454776

B86083102

B85332138

B66451071

B98457393

A78278868

B13568118

B57780959

B70401229

B91936997

A50609288

B64181753

B73522781

B98309511

B19518802

B66058496

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

27-13-463B-770

ALLENDE
BALLESTEROS,

CAROLINA
GARCIA CADARSO,

JAVIER

BRITO BALLESTER,
JULIÉN

AHMED MOHAMED ,
OMAR ALI

LLENAS FARRÀS, ALEIX

APPAN  NARASIMHAN,
BHARATHWAJ

BETETA GÖBEL,
ROBERTO

MALDONADO GIL, MARÍA

SOMOLINOS YAGÜE,
ALVARO

PEÑA VILA-BELDA, Mª
DEL MAR

VÁZQUEZ LOZANO,
JAVIER

MORELLÓ  BOLUMAR,
DANIEL

MUGICA  URBINA,
IÑAQUI

LIMA BARBERO, JOSE
FRANCISCO

RODAS CEBALLOS,
MELISA

RODRIGUEZ GARCIA,
GERMAN

FICO , VITO MARIO

BAGHDADI GONZALEZ,
HISHAM

ANTEPARA ZAMBRANO,
OSCAR LUIS

MARQUÉS GÁLVEZ,
JOSE EDUARDO

MONER CANO, DAVID

CASTRO , DAVID
JONATHAN 

CORNET BARTOLOMÉ,
CARLES

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Mediana

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

PYME Pequeña

 64.951,76

 65.346,00

 64.769,76

 64.886,60

 64.677,60

 65.054,80

 64.643,20

 65.412,40

 65.500,00

 64.661,60

 65.413,16

 65.208,00

 62.700,00

 65.250,56

 65.264,16

 64.928,80

 64.947,36

 34.560,00

 65.054,80

 64.940,00

 65.211,24

 64.682,80

 64.771,68

53

70

49

61

60

70

70

61

44

47

47

65

70

67

66

70

44

21

70

70

43

65

64

Tipo de 
actividad

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de Desarrollo
Experimental

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Proyectos de
investigación industrial

Importe
Financiable

 28.798,00

 21.945,00

 31.056,00

 24.994,50

 25.324,00

 21.841,00

 21.694,00

 25.210,00

 35.000,00

 32.320,00

 32.719,76

 23.580,00

 21.000,00

 22.892,00

 23.244,00

 21.796,00

 34.686,00

 36.500,00

 21.841,00

 21.800,00

 35.646,08

 23.378,00

 23.778,00

Ayuda Contr.
Anual

 15.262,94

 15.361,50

 15.217,44

 15.246,65

 15.194,40

 15.288,70

 15.185,80

 15.378,10

 15.400,00

 15.190,40

 15.378,29

 15.327,00

 14.700,00

 15.337,64

 15.341,04

 15.257,20

 15.261,84

 7.665,00

 15.288,70

 15.260,00

 15.327,81

 15.195,70

 15.217,92

Ayuda
Matrícula

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

Ayuda
Estancias

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

 2.400,00

Total Ayuda
Contratación

 61.051,76

 61.446,00

 60.869,76

 60.986,58

 60.777,60

 61.154,80

 60.743,20

 61.512,40

 61.600,00

 60.761,60

 61.513,15

 61.308,00

 58.800,00

 61.350,56

 61.364,16

 61.028,80

 61.047,36

 30.660,00

 61.154,80

 61.040,00

 61.311,26

 60.782,80

 60.871,68
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Aplicación
Económica

NIFReferencia Centro Beneficiario Importe
Concedido

Doctorando Tipo de
entidad

Intensidad
ayuda

Total final

DI-14-06943 ZEULAB SLB50622489 27-13-463B-770 LOU  RAMIREZ,
GUSTAVO

PYME Pequeña  64.156,0070

Tipo de 
actividad

Proyectos de
investigación industrial

Importe
Financiable

 21.520,00

Ayuda Contr.
Anual

 15.064,00

Ayuda
Matrícula

 1.500,00

Ayuda
Estancias

 2.400,00

Total Ayuda
Contratación

 60.256,00

 2.954.691,76 1.263.658,38  692.847,94  70.500,00 112.800,00 2.771.391,73
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ANEXO II
AYUDAS PARA LA FORMACIÓN DE DOCTORES EN EMPRESAS, CONVOCATORIA 2014

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE RESERVA

Prioridad Evaluación
Nota Final  Referencia  Cif  Razón Social Tipo Entidad Tipo 

Actividad Doctorando
Importe 

financicable 
contratación

Intensidad de 
ayuda 

contratación %

Ayuda 
contratación 

anual

Total ayuda 
contratación

Ayuda para 
estancias Ayuda matrícula Total

1 75,10 DI-14-06810 B25772294 DIETARY MOLECULAR DIAGNOSTICS SL PYME 
PEQUEÑA PII RAQUEL  ÁLVAREZ 

ALONSO 21.800,00 70 15.260,00 61.040,00 2.400,00 1.500,00 64.940,00

2 75,00 DI-14-06962 B18763979 SEVEN SOLUTIONS SL PYME 
PEQUEÑA PII JOSÉ LUÍS GUTIÉRREZ 

RIVAS 28.875,00 53 15.303,75 61.215,00 2.400,00 1.500,00 65.115,00

3 75,00 DI-14-06898 A38259115 INSTITUTO TECNOLOGICO Y DE ENERGIAS 
RENOVABLES, S.A. EMPRESA PII EGIDIO MARINO 21.500,00 50 10.750,00 43.000,00 2.400,00 1.500,00 46.900,00

4 75,00 DI-14-06595 V75055848 IKERGUNE, A.I.E. EMPRESA PII BEÑAT AREJITA 
LARRINAGA 55.860,00 20 11.172,00 44.688,00 2.400,00 1.500,00 48.588,00

5 75,00 DI-14-06970 A40147753 CRYSTAL PHARMA, S.A. EMPRESA PDE JOSÉ ENRIQUE GÓMEZ 
PULIDO 25.398,00 21 5.333,58 21.334,32 2.400,00 1.500,00 25.234,32

6 75,00 DI-14-06906 B12824629 BIOINICIA, SL PYME 
PEQUEÑA PII JUAN DAVID ESCOBAR 

GARCIA 21.800,00 70 15.260,00 61.040,00 2.400,00 1.500,00 64.940,00

7 74,00 DI-14-06829 B27159730 PROYESTEGAL SL PYME 
PEQUEÑA PII DAVID ROCA 

BERNARDEZ 39.828,00 38 15.134,64 60.538,56 2.400,00 1.500,00 64.438,56

8 74,00 DI-14-06563 B70368907 TORUS SOFTWARE SOLUTIONS SL PYME 
PEQUEÑA PII ROI COSTAS FIEL 23.953,55 64 15.330,27 61.321,09 2.400,00 1.500,00 65.221,09

9 73,00 DI-14-06946 B18805275 BIOFLOW SUR, S.L. PYME 
PEQUEÑA PII MARIA ENCARNACION 

PEGALAJAR ROBLES 21.615,00 70 15.130,50 60.522,00 2.400,00 1.500,00 64.422,00

10 72,50 DI-14-06938 B95609814 SYSTEM ON CHIP ENGINEERING SL PYME 
PEQUEÑA PII GORKA SANTOS 

ORTUZAR 21.800,00 70 15.260,00 61.040,00 2.400,00 1.500,00 64.940,00

11 72,00 DI-14-06846 B75065052 VIVEBIOTECH S.L. PYME 
PEQUEÑA PII AGUSTIN ROBLES 

REMACHO 21.318,00 70 14.922,60 59.690,40 2.400,00 1.500,00 63.590,40

12 72,00 DI-14-06960 B60868940 ALZHEIMER CENTRE EDUCACIONAL SL PYME 
PEQUEÑA PDE SONIA MORENO GRAU 36.316,00 27 9.805,32 39.221,28 2.400,00 1.500,00 43.121,28

13 72,00 DI-14-06816 B65642423 ENERGIES TERMIQUES BASIQUES SL PYME 
PEQUEÑA PII ANNA ARTIGUES 

AGRAMUNT 21.945,00 70 15.361,50 61.446,00 2.400,00 1.500,00 65.346,00

14 71,50 DI-14-06653 B47700463 CELLMAT TECHNOLOGIES SL PYME 
PEQUEÑA PII EDUARDO  LOPEZ 

GONZALEZ 23.580,00 65 15.327,00 61.308,00 2.400,00 1.500,00 65.208,00

15 71,30 DI-14-06640 B72064892 SOCIEDAD DE INVESTIGACION EN 
NANOESTRUCTURAS SL

PYME 
PEQUEÑA PII MANUEL SALVADO 

MANZORRO 21.272,00 70 14.890,40 59.561,60 2.400,00 1.500,00 63.461,60

16 71,00 DI-14-06940 B90127325 NORSKER INVESTIGACIONES S.L. PYME 
PEQUEÑA PII MARÍA ALICIA PÉREZ  

FERNÁNDEZ 37.833,00 40 15.133,20 60.532,80 2.400,00 1.500,00 64.432,80

17 71,00 DI-14-06568 B14596571 CANVAX BIOTECH SL PYME 
PEQUEÑA PII SARA  GÓMEZ MELERO 31.150,00 49 15.263,50 61.054,00 2.400,00 1.500,00 64.954,00

18 71,00 DI-14-06843 B65174047 GREENALTECH SL PYME 
PEQUEÑA PII EUGÈNIA RUIZ CÀNOVAS 22.457,00 68 15.270,76 61.083,04 2.400,00 1.500,00 64.983,04

19 70,77 DI-14-06934 A25780735 FOREST BIOENGINEERING SOLUTIONS PYME 
PEQUEÑA PII DANIEL OLIACH LESAN 40.388,00 38 15.347,44 61.389,76 2.400,00 1.500,00 65.289,76

20 70,05 DI-14-06923 B73236952 TIEDRA FARMACEUTICA, SL PYME 
PEQUEÑA PDE ALBA MARIA GARCIA DEL 

VALLE 22.995,00 43 9.887,85 39.551,40 2.400,00 1.500,00 43.451,40

21 70,00 DI-14-06732 A27351402 LABORATORIOS CIFGA SA PYME 
PEQUEÑA PII VERONICA REY LOPEZ 21.729,00 70 15.210,30 60.841,20 2.400,00 1.500,00 64.741,20

22 70,00 DI-14-06729 B73804882 ARTIFICIAL INTELLIGENCE TALENTUM, S.L. PYME 
PEQUEÑA PII JUAN MANUEL  ESPÍN 

LÓPEZ 21.332,00 70 14.932,40 59.729,60 2.400,00 1.500,00 63.629,60

23 68,00 DI-14-06975 A79252151 EPCOS ELECTRONIC COMPONENTS, S.A EMPRESA PII MANUEL GOMEZ DEL RIO 37.347,00 29 10.830,63 43.322,52 2.400,00 1.500,00 47.222,52

24 68,00 DI-14-06892 B91825828 ANALISIS Y SIMULACION DE MAQUINARIA 
SL

PYME 
PEQUEÑA PII JUAN CARLOS HERRUZO 

GARCÍA 21.800,00 70 15.260,00 61.040,00 2.400,00 1.500,00 64.940,00

25 67,70 DI-14-06716 B65326175 OXOLUTIA SL PYME 
PEQUEÑA PII SERGIO MORALES 

PLANAS 20.980,00 70 14.686,00 58.744,00 2.400,00 1.500,00 62.644,00

26 66,00 DI-14-06950 F86731759 BIOCORE BIOLOGICAL COOPERATIVE 
RESEARCH S COOP

PYME 
PEQUEÑA PII RUBÉN GONZÁLEZ 

MARTÍNEZ 43.890,00 35 15.361,50 61.446,00 2.400,00 1.500,00 65.346,00

27 66,00 DI-14-07001 B86206695 BIOTECHNOLOGY DEVELOPMENT FOR 
INDUSTRY IN PHARMACEUTICALS,S.L.U

PYME 
PEQUEÑA PII ROCIO HUERGA MORÁN 31.200,00 49 15.288,00 61.152,00 2.400,00 1.500,00 65.052,00

28 65,10 DI-14-06850 B86053303 APTUS BIOTECH S.L. PYME 
PEQUEÑA PII VALERIO FREZZA 21.991,20 69 15.173,93 60.695,71 2.400,00 1.500,00 64.595,71

    PII = Proyectos de investigación industrial
PDE = Proyectos de Desarrollo Experimental Pág.: 1 de 2
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ANEXO II
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29 65,01 DI-14-06954 B27376524 DEINAAL SOLUCIONES 
AGROALIMENTARIAS SL

PYME 
PEQUEÑA PII ALEXANDRE LAMAS 

FREIRE 21.903,00 70 15.332,10 61.328,40 2.400,00 1.500,00 65.228,40

30 65,00 DI-14-06881 B37499886 PROTON LASER APPLICATIONS SL PYME 
PEQUEÑA PII FRANCISCO PEREZ 

CARO 28.145,00 54 15.198,30 60.793,20 2.400,00 1.500,00 64.693,20

31 65,00 DI-14-06697 B98642283 FACTORSTEM S.L. PYME 
PEQUEÑA PDE ANA ALASTRUE  AGUDO 27.006,50 36 9.722,34 38.889,36 2.400,00 1.500,00 42.789,36

32 65,00 DI-14-06803 B81368623 IVI MADRID SL EMPRESA PII ALBERTA MARIA FABRIS 48.900,00 22 10.758,00 43.032,00 2.400,00 1.500,00 46.932,00

33 65,00 DI-14-06610 A08859407 FRANCISCO ALBERO SA PYME 
MEDIANA PDE EDUARD BAILO BOBI 31.684,00 24 7.604,16 30.416,64 2.400,00 1.500,00 34.316,64

34 65,00 DI-14-07007 B86468873 EQUICORD S.L. PYME 
PEQUEÑA PII MARÍA GARCÍA CASTILLO 21.874,10 70 15.311,87 61.247,48 2.400,00 1.500,00 65.147,48

35 64,00 DI-14-06963 B54766399 MATERIAL FORMATIVO, S.L. PYME 
PEQUEÑA PII LIGIA COROMOTO 

GUGLIETTA 28.462,00 54 15.369,48 61.477,92 2.400,00 1.500,00 65.377,92

36 63,00 DI-14-06897 A38259115 INSTITUTO TECNOLOGICO Y DE ENERGIAS 
RENOVABLES, S.A. EMPRESA PII ALEXIS HERNÁNDEZ 

GONZÁLEZ 21.500,00 50 10.750,00 43.000,00 2.400,00 1.500,00 46.900,00

37 63,00 DI-14-06966 B85378487 PLANTRESPONSE BIOTECH SL PYME 
PEQUEÑA PII ANTONIO  MUÑOZ 

BARRIOS 23.800,00 64 15.232,00 60.928,00 2.400,00 1.500,00 64.828,00

38 63,00 DI-14-06784 B57546244 STEM CENTER SL PYME 
PEQUEÑA PII AINA MATAS PALAU 29.943,48 51 15.271,17 61.084,70 2.400,00 1.500,00 64.984,70

39 62,00 DI-14-06848 B70292925 HERCULES CONTROL SL PYME 
PEQUEÑA PII PABLO GONZALEZ 

CERREDELO 22.055,00 69 15.217,95 60.871,80 2.400,00 1.500,00 64.771,80

40 61,90 DI-14-06888 B18998765 DESTINA GENOMICA SL PYME 
PEQUEÑA PII CÉSAR LÓPEZ RUIZ 21.599,00 70 15.119,30 60.477,20 2.400,00 1.500,00 64.377,20

41 60,00 DI-14-06889 B85201465 VALORALIA I MAS D SL PYME 
PEQUEÑA PDE VICTOR TENA PEREZ 27.877,56 35 9.757,15 39.028,58 2.400,00 1.500,00 42.928,58

42 60,00 DI-14-06972 B64574221 INTELLIGENT PHARMA, S.L. PYME 
PEQUEÑA PII VICTOR JOSÉ GALLARDO 

LÓPEZ 21.500,00 70 15.050,00 60.200,00 2.400,00 1.500,00 64.100,00

    PII = Proyectos de investigación industrial
PDE = Proyectos de Desarrollo Experimental Pág.: 2 de 2
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ANEXO III. IMPORTES CONCEDIDOS POR ANUALIDAD

Beneficiario Nif Referencia Doctorando 2016 2017 2018 2019 TOTAL

ABIOPEP, S.L. B73805731 DI-14-06825 COVADONGA TORRE GUARDIOLA 16.256,00   16.256,00   16.256,00   16.256,00   65.024,00       

ACUVET BIOTECH, S.L. B99430845 DI-14-06916 LOURDES SOLER BAIGORRI 16.285,20   16.285,20   16.285,20   16.285,20   65.140,80       

AGRESTA SOCIEDAD COOPERATIVA F82718131 DI-14-06935 JOSÉ ANTONIO NAVARRO FERNANDEZ 16.227,84   16.227,84   16.227,84   16.227,84   64.911,36       

ALIMENTOMICA SL B57730582 DI-14-06569 AGUSTÍN SABATER BIBILONI 16.192,28   16.192,28   16.192,28   16.192,28   64.769,12       

AURA INNOVATIVE ROBOTICS S.L. B87217436 DI-14-06967 MARIE ANDRE DESTARAC EGUIZABAL 16.285,08   16.285,08   16.285,08   16.285,08   65.140,32       

BIHURCRYSTAL SL B75085803 DI-14-06804 ENDIKA PAJARES 16.276,65   16.276,65   16.276,65   16.276,65   65.106,60       

BIOARRAY SL B54363049 DI-14-06922 NATALIA CASTEJÓN FERNÁNDEZ 16.263,70   16.263,70   16.263,70   16.263,70   65.054,80       

BIO-OILS HUELVA SL B84688738 DI-14-06845 MARÍA VANESA DOMÍNGUEZ BARRROSO 11.931,24   11.931,24   11.931,24   11.931,24   47.724,96       

BIOSIGMA S.L. B38095469 DI-14-06736 CARMEN CARRO SABINA 16.224,78   16.224,78   16.224,78   16.224,78   64.899,12       

CERTEST BIOTEC, S.L. B50946854 DI-14-06615 EVA MACHETTI MARECA 16.186,98   16.186,98   16.186,98   16.186,98   64.747,92       

DAS PHOTONICS, S.L. B97623938 DI-14-06841 JAVIER GARCIA SEVILLA 16.368,14   16.368,14   16.368,14   16.368,14   65.472,56       

EOLAB SPAIN SL B97705297 DI-14-06882 DAVID VINUÉ VISÚS 16.343,60   16.343,60   16.343,60   16.343,60   65.374,40       

EUVITRO SLU B61663506 DI-14-06780 ESTER COSTA LARRIÓN 14.102,78   14.102,78   14.102,78   14.102,78   56.411,12       

FORA FOREST TECHNOLOGIES SLL B42207308 DI-14-06953 ANGELA BLAZQUEZ CASADO 16.290,20   16.290,20   16.290,20   16.290,20   65.160,80       

FYLA-LASER S.L. B97756563 DI-14-06648 HÉCTOR  MUÑOZ MARCO 15.990,00   15.990,00   15.990,00   15.990,00   63.960,00       

GENOLOGICA MEDICA B93371888 DI-14-06995 JOSÉ MARÍA PORTA PELAYO 10.912,62   10.912,62   10.912,62   10.912,62   43.650,48       

GNANOMAT, S.L. B87069100 DI-14-06834 MARÍA SEARA MARTÍNEZ 16.151,25   16.151,25   16.151,25   16.151,25   64.605,00       

GRUPO SADA P.A.,S.A. A35040062 DI-14-06907 LUIS BLASCO ARANDILLA 11.499,00   11.499,00   11.499,00   11.499,00   45.996,00       

HABLA COMPUTING SL B85933729 DI-14-06921 JESÚS LÓPEZ GONZÁLEZ 16.290,04   16.290,04   16.290,04   16.290,04   65.160,16       

HYDRONIA EUROPE, S.L. B87193231 DI-14-06987 JAVIER FERNÁNDEZ  PATO 16.235,00   16.235,00   16.235,00   16.235,00   64.940,00       

IGEN BIOTECH SL B85458305 DI-14-06988 TATIANA  JUSTE GUTIERREZ-AMBROSSI 16.148,93   16.148,93   16.148,93   16.148,93   64.595,72       
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ANEXO III. IMPORTES CONCEDIDOS POR ANUALIDAD

Beneficiario Nif Referencia Doctorando 2016 2017 2018 2019 TOTAL

INGENIERIA INSITU SL B27715309 DI-14-06835 MARIA ROSA VARELA GONZÁLEZ 16.220,16   16.220,16   16.220,16   16.220,16   64.880,64       

INISLE INTERACTIVE TECHNOLOGIES S.L. B57769150 DI-14-07000 JUAN SEBASTIÁN FILIPPINI 16.243,40   16.243,40   16.243,40   16.243,40   64.973,60       

INMUNOLOGIA Y GENETICA APLICADA, S.A. A28685154 DI-14-06973 CAROLINA ALLENDE BALLESTEROS 16.237,94   16.237,94   16.237,94   16.237,94   64.951,76       

INSTITUT UNIV. DE CIENCIA I TECNOLOGIA, S.A. A61516704 DI-14-06857 JAVIER GARCIA CADARSO 16.336,50   16.336,50   16.336,50   16.336,50   65.346,00       
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE 
PROGRAMAS INTERUNIVERSITARIOS SA A62054986 DI-14-06628 JULIÉN BRITO BALLESTER 16.192,44   16.192,44   16.192,44   16.192,44   64.769,76       

ISARDSAT, S.L. B64290828 DI-14-06587 OMAR ALI AHMED MOHAMED 16.221,65   16.221,65   16.221,65   16.221,65   64.886,60       

LEDMOTIVE TECHNOLOGIES S.L. B65924888 DI-14-06883 ALEIX LLENAS FARRÀS 16.169,40   16.169,40   16.169,40   16.169,40   64.677,60       

LIMBAK 4PI S.L. B86853884 DI-14-06800 BHARATHWAJ APPAN  NARASIMHAN 16.263,70   16.263,70   16.263,70   16.263,70   65.054,80       

LIPOPHARMA THERAPEUTICS S.L. B57451171 DI-14-06701 ROBERTO BETETA GÖBEL 16.160,80   16.160,80   16.160,80   16.160,80   64.643,20       

NEW INFRARED TECHNOLOGIES SL B84454776 DI-14-06814 MARÍA MALDONADO GIL 16.353,10   16.353,10   16.353,10   16.353,10   65.412,40       

NEWFASANT SL B86083102 DI-14-06818 ALVARO SOMOLINOS YAGÜE 16.375,00   16.375,00   16.375,00   16.375,00   65.500,00       

NIMGENETICS, GENOMICA Y MEDICINA SL B85332138 DI-14-06692 Mª DEL MAR PEÑA VILA-BELDA 16.165,40   16.165,40   16.165,40   16.165,40   64.661,60       

PHARMACELERA S.L. B66451071 DI-14-06634 JAVIER VÁZQUEZ LOZANO 16.353,29   16.353,29   16.353,29   16.353,29   65.413,16       

POLYPEPTIDE THERAPEUTIC SOLUTIONS SL B98457393 DI-14-06926 DANIEL MORELLÓ  BOLUMAR 16.302,00   16.302,00   16.302,00   16.302,00   65.208,00       

RAMEM, SA A78278868 DI-14-06605 IÑAQUI MUGICA  URBINA 15.675,00   15.675,00   15.675,00   15.675,00   62.700,00       

SABIOTEC SPIN-OFF SL B13568118 DI-14-06917 JOSE FRANCISCO LIMA BARBERO 16.312,64   16.312,64   16.312,64   16.312,64   65.250,56       

SCIWARE SYSTEMS SL B57780959 DI-14-06961 MELISA RODAS CEBALLOS 16.316,04   16.316,04   16.316,04   16.316,04   65.264,16       

SITUM TECHNOLOGIES S.L. B70401229 DI-14-06920 GERMAN RODRIGUEZ GARCIA 16.232,20   16.232,20   16.232,20   16.232,20   64.928,80       

SKYLIFE ENGINEERING SL B91936997 DI-14-06896 VITO MARIO FICO 16.236,84   16.236,84   16.236,84   16.236,84   64.947,36       

TELNET REDES INTELIGENTES SA A50609288 DI-14-06989 HISHAM BAGHDADI GONZALEZ 8.640,00     8.640,00     8.640,00     8.640,00     34.560,00       

TERMO FLUIDS, S.L B64181753 DI-14-06886 OSCAR LUIS ANTEPARA ZAMBRANO 16.263,70   16.263,70   16.263,70   16.263,70   65.054,80       
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Beneficiario Nif Referencia Doctorando 2016 2017 2018 2019 TOTAL

THADER BIOTECHNOLOGY SL B73522781 DI-14-06904 JOSE EDUARDO MARQUÉS GÁLVEZ 16.235,00   16.235,00   16.235,00   16.235,00   64.940,00       

VERATECH FOR HEALTH SL B98309511 DI-14-06564 DAVID MONER CANO 16.302,81   16.302,81   16.302,81   16.302,81   65.211,24       

XTREM BIOTECH SL B19518802 DI-14-06868 DAVID JONATHAN  CASTRO 16.170,70   16.170,70   16.170,70   16.170,70   64.682,80       

ZECLINICS,S.L. B66058496 DI-14-06969 CARLES CORNET BARTOLOMÉ 16.192,92   16.192,92   16.192,92   16.192,92   64.771,68       

ZEULAB B50622489 DI-14-06943 GUSTAVO LOU  RAMIREZ 16.039,00   16.039,00   16.039,00   16.039,00   64.156,00       

TOTAL 738.672,94 738.672,94 738.672,94 738.672,94 2.954.691,76  
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